
 UF: MG Data: 27/05/2019  

 Município: PRESIDENTE OLEGARIO Folha: 1 

 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL  

 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS - PERÍODO DE 27/02/2019 A 27/05/2019  

 Equilíbrio Econômico / Financeiro  

 Número do Processo: 000087 / 2018 Modalidade: Pregão Sequencial:  000059 

 Data do Processo: 31/07/2018 Data da Apuração: 27/08/2018 Data da Homologação: 27/08/2018 

 Tipo Apuração: Menor Preço - Item                   

 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO  

 Fornecedor: 000195 - ALVES E GODINHO LTDA. - ME  

 Data Valor Unitário Motivo  

 Item: 0002 Produto: 022709 - ACABAMENTO VÁLVULA DESCARGA  

 27/08/2018 21,5000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0003 Produto: 002562 - ANEL DE BORRACHA 50MM ESGOTO  

 27/08/2018 0,5000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0004 Produto: 022604 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO  

 27/08/2018 7,8000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0005 Produto: 023349 - ARAME LISO PARA CERCA - ROLO COM 1000 METROS  

 27/08/2018 375,1100 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0006 Produto: 000524 - ARAME RECOZIDO N  14 

 27/08/2018 8,9000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0007 Produto: 000127 - AREIA DE SAIBRO 

 27/08/2018 60,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0008 Produto: 015998 - AREIA FINA LAVADA                        

 27/08/2018 60,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0009 Produto: 000124 - AREIA GROSSA LAVADA                      

 27/08/2018 99,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0010 Produto: 023350 - ARGAMASSA P/ USO EXTERNO C/ 20 KG - AC2 

 27/08/2018 13,9000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0011 Produto: 023348 - ARGAMASSA P/ USO INTERNO C/ 20 KG - AC 

 27/08/2018 5,9000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0012 Produto: 000509 - ARRUELAS 3/8 

 27/08/2018 0,1000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0013 Produto: 019856 - BACIA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, COR BRANCA  

 27/08/2018 219,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0014 Produto: 023477 - BACIA SANITÁRIA SIMPLES - COR BRANCA  

 27/08/2018 82,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0015 Produto: 003525 - BARRA DE FERRO 1/4 CA 50 C/12MTS  

 27/08/2018 14,7200 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0016 Produto: 000140 - BARRA DE FERRO 3/8 CA 50 C/ 12MTS  

 27/08/2018 32,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0017 Produto: 000142 - BARRA DE FERRO 4.2 CA 50 C/12MTS  

 27/08/2018 7,2500 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0018 Produto: 003309 - BARRA DE FERRO 5.0 CA 50 C/12 MTS  

 27/08/2018 9,9000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão  

 Item: 0019 Produto: 000139 - BARRA DE FERRO 5/16 CA 50 C/12MTS  

 27/08/2018 24,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0020 Produto: 023263 - BARRA PARAFUSO 5/16 

 27/08/2018 2,5000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0022 Produto: 000377 - BARRA ROSQUEADA 3/8 X 1 M 

 27/08/2018 3,8000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0023 Produto: 000346 - BRITA N  0 



 27/08/2018 74,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0024 Produto: 000126 - BRITA N  1 

 27/08/2018 74,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0028 Produto: 021927 - CAIXA D AGUA 1000 LITROS POLIETILENO COM TAMPA  

 27/08/2018 279,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0029 Produto: 003545 - CAIXA D AGUA 500 LITROS FIBRA  

 27/08/2018 214,5000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0030 Produto: 023474 - CAL PARA PINTURA 

 27/08/2018 0,9500 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0031 Produto: 012802 - CANO P/ CHUVEIRO APROX. 40 cm 

 27/08/2018 5,8500 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0032 Produto: 000130 - CIMENTO PORTLAND CP-II E-32 

 27/08/2018 18,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0033 Produto: 017299 - COLA SILICONE 280GR 

 27/08/2018 11,2500 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0034 Produto: 002038 - COLA SILICONE 50 G A  ALTA TEMPERATURA  

 27/08/2018 6,5000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0036 Produto: 006137 - COLUNA 6 MT FERRO 5/16 7X 13 

 27/08/2018 65,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0039 Produto: 007722 - EMENDA 1/2  

 27/08/2018 0,3500 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0040 Produto: 007228 - EMENDA 3/4  

 27/08/2018 0,4000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0041 Produto: 005965 - EMENDA PVC 60MM 

 27/08/2018 5,7000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0042 Produto: 001177 - ENGATE 50CM 

 27/08/2018 4,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0046 Produto: 002047 - FITA VEDA ROSCA 18MMX50MTS  

 27/08/2018 4,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0048 Produto: 015545 - GRAFIATO COM 25KG                        

 27/08/2018 34,9000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0049 Produto: 015851 - JANELA VENEZIANA 1,20X1,00M COM GRADE,   

 27/08/2018 258,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão       

 Item: 0050 Produto: 015850 - JANELA VENEZIANA 1,20X1,00M SEM GRADE,   

 27/08/2018 214,5000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0051 Produto: 015849 - JANELA VENEZIANA 1,50X1,00M COM GRADE,   

 27/08/2018 310,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0052 Produto: 015848 - JANELA VENEZIANA1,50X1,00 SEM GRADE      

 27/08/2018 280,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0053 Produto: 020900 - JOELHO AZUL 40MM 

 27/08/2018 2,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0055 Produto: 016062 - JOELHO ESGOTO 150MMX90                   

 27/08/2018 20,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0056 Produto: 002578 - JOELHO ESGOTO 40MM                       

 27/08/2018 0,9900 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0057 Produto: 004048 - JOELHO PVC ESGOTO 100MM X 50MM  

 27/08/2018 7,4200 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0058 Produto: 000088 - JOELHO PVC ESGOTO 100MMX45º  

 27/08/2018 4,6000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0059 Produto: 000086 - JOELHO PVC ESGOTO 40MMX90  



 27/08/2018 0,9900 Apuração do Processo - Resultado de Pregão  

 Item: 0060 Produto: 000085 - JOELHO PVC ESGOTO 50MMX90º  

 27/08/2018 1,2000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0061 Produto: 000087 - JOELHO PVC ESGOTO 75MMX90º  

 27/08/2018 2,7000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0063 Produto: 009362 - JOELHO PVC LR DE 1/2 

 27/08/2018 0,9000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0066 Produto: 011285 - LUVA de 1/2 

 27/08/2018 0,3500 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0067 Produto: 021263 - LUVA DE 3/4 

 27/08/2018 0,4000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0068 Produto: 003294 - LUVA PVC 60MM 

 27/08/2018 5,7000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0075 Produto: 001906 - PARAFUSO VASO C/BUCHA 10 

 27/08/2018 2,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0076 Produto: 019653 - PIA EM GRANITO DE 1,20 X 0,55 CM 

 27/08/2018 228,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0079 Produto: 005063 - PINCEL P/PINTURA 3/4" 

 27/08/2018 2,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0080 Produto: 003646 - PISO CERAMICO  PEI 4 (M2) 

 27/08/2018 12,3000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0081 Produto: 010777 - PORCA 3/8 

 27/08/2018 0,1000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão   

 Item: 0082 Produto: 006572 - PORTA VENEZIANA 2,10 X 0,80 1   LINHA  

 27/08/2018 348,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0083 Produto: 007098 - PORTA VENEZIANA 60 X 2,10 

 27/08/2018 230,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0087 Produto: 023000 - REDUÇÃO ESGOTO 100MM X 75MM 

 27/08/2018 4,7000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0088 Produto: 002093 - REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM 

 27/08/2018 1,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0090 Produto: 005396 - REGISTRO 50MM SOLD. DOIS LADOS  

 27/08/2018 14,7000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0091 Produto: 000407 - REJUNTE 1   LINHA                        

 27/08/2018 3,5000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0092 Produto: 003290 - ROLO DE ESPUMA 10 CM C/ CABO  

 27/08/2018 3,8000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0093 Produto: 023256 - ROLO PARA PINTURA 23cm EM LÃ SINTÉTICA, ANTIRRESPINGO, COM SUPORTE E  

 27/08/2018 12,5000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0095 Produto: 015919 - SIFAO SANFONADO UNIVERSAL                

 27/08/2018 6,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0096 Produto: 003313 - TAMPAO DE 20MM  

 27/08/2018 0,6000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0097 Produto: 022696 - TAMPÃO DE 60MM  

 27/08/2018 4,3000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0098 Produto: 021834 - TAMPÃO PVC 1/2 " 

 27/08/2018 0,6000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0099 Produto: 019804 - TANQUE DE FIBRA COR CLARA COM 2 BACIAS + BATEDOR  

 27/08/2018 180,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0101 Produto: 017122 - TE 150 MM COM REDUÇÃO PARA 100 MM  

 27/08/2018 29,9500 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 



 Item: 0102 Produto: 015982 - TE ESGOTO 150MM                          

 27/08/2018 28,5000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0103 Produto: 003299 - TE PVC 60MM 

 27/08/2018 16,7000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0105 Produto: 006955 - TELHA BRASILIT 3,66 X 1,10 X 6MM 

 27/08/2018 83,1200 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0107 Produto: 000360 - TELHA PLAN DE 1  QUALIDADE  

 27/08/2018 0,7800 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0109 Produto: 011525 - TIJOLINHO MACICO 5X10X20  PRIMEIRA QUAL.  

 27/08/2018 0,4100 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0110 Produto: 000128 - TIJOLO CERAMICO C/ 8 FUROS 1  QUALIDADE  

 27/08/2018 0,5800 Apuração do Processo - Resultado de Pregão  

 Item: 0114 Produto: 000514 - TINTA PARA PISO LATA C/ 18 LITROS  

 27/08/2018 165,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0115 Produto: 000403 - TINTA PARA PISOS E QUADRAS 1ª QUALID.3,6 

 27/08/2018 47,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0116 Produto: 021897 - TORNEIRA DE BANCADA EM METAL BICA MOVEL 1/4 DE VOLTA  

 27/08/2018 70,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0118 Produto: 012738 - TORNEIRA DE METAL PARA PIA               

 27/08/2018 34,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0120 Produto: 000729 - TORNEIRA PLASTICA  COMUM 1/2             

 27/08/2018 2,4000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0121 Produto: 000683 - TORNEIRA PRETA 20MM  PLASTICA  

 27/08/2018 2,4000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0122 Produto: 017198 - TRELIÇA 6 METROS 

 27/08/2018 28,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0124 Produto: 003677 - TUBO POLIETILENO 32MM PA  

 27/08/2018 2,1000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0127 Produto: 023382 - TUBO PVC PREDIAL 25MM NBR 5648 - COM 6 METROS  

 27/08/2018 12,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0130 Produto: 001836 - TUBO VALVULA DESC. PONTA AZUL 40MM 

 27/08/2018 5,5000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0131 Produto: 020555 - VALVULA DESCARGA COMPLETA COM ACABAMENTO CROMADO DE 50MM (BASE +  

 27/08/2018 155,2000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Fornecedor: 000239 - PRESENTES E CIA 

 Data Valor Unitário Motivo  

 Item: 0001 Produto: 023482 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5 X 200 MM 

 27/08/2018 16,8000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0026 Produto: 023475 - CADEADO COMPLETO Nº 30 COM 2 CHAVES  

 27/08/2018 12,4000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0027 Produto: 023476 - CADEADO COMPLETO Nº 50 COM 2 CHAVES  

 27/08/2018 23,7000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0037 Produto: 021936 - DUCHA 3 TEMPERATURAS 4600 - 220V 

 27/08/2018 46,2500 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0038 Produto: 021937 - DUCHA 4 TEMPERATURAS 5500 - 127 V 

 27/08/2018 46,2500 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0044 Produto: 019091 - FECHADURA COMPLETA PARA PORTA  

 27/08/2018 34,9600 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0045 Produto: 010770 - FITA ISOLANTE AUTO FUSAO C/5MTS  

 27/08/2018 14,6000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0047 Produto: 018472 - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE  



 27/08/2018 149,4300 Apuração do Processo - Resultado de Pregão      

 Item: 0072 Produto: 001932 - MASSA ACRILICA 3.6 LTS PRIMEIRA LINHA  

 27/08/2018 29,2000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0078 Produto: 011853 - PINCEL 3 POLEGADAS 

 27/08/2018 6,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0086 Produto: 019249 - RASTELO PARA JARDIM COM CABO  

 27/08/2018 17,8000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0089 Produto: 006851 - REDUÇAO PVC 75MMX50MM 

 27/08/2018 4,1300 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0108 Produto: 016002 - THINNER COM 5 LTS  REFERENCIA 2008       

 27/08/2018 52,5500 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0112 Produto: 004873 - TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS       

 27/08/2018 57,3300 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0119 Produto: 002606 - TORNEIRA P/ LAVATORIO PLASTICA 20MM 

 27/08/2018 6,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0126 Produto: 023383 - TUBO PVC IRRIGAÇÃO AGROPECUÁRIO AZUL 32MM PN60 NBR 14654 - COM 6 METROS  

 27/08/2018 13,2900 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0129 Produto: 023385 - TUBO PVC PREDIAL 60MM NBR 5648 - COM 6 METROS  

 27/08/2018 68,5500 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0132 Produto: 005916 - VEDA CALHA 

 27/08/2018 13,3600 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0133 Produto: 003741 - VERNIZ BRILHANTE COM 900ML  

 27/08/2018 19,7900 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Fornecedor: 034632 - HIGOR DA SILVA CANEDO CPF 12746516624 

 Data Valor Unitário Motivo  

 Item: 0035 Produto: 012009 - COLHER PARA PEDREIRO 8" 

 27/08/2018 12,1800 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0043 Produto: 008576 - ENXADAO C/ CABO                          

 27/08/2018 31,7200 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0070 Produto: 022998 - MANTA IMPERMEABILIZANTE 45CM 

 27/08/2018 10,6800 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0071 Produto: 018796 - MANTA IPERMEABILIZANTE 15 CM 

 27/08/2018 3,9000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0074 Produto: 002280 - PA C/CABO N  4                           

 27/08/2018 29,5500 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0077 Produto: 006132 - PICARETA C/ CABO                         

 27/08/2018 42,0000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0084 Produto: 002594 - PREGO 18 X 27 

 27/08/2018 9,3800 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0085 Produto: 002622 - PREGO 26X72                              

 27/08/2018 11,7800 Apuração do Processo - Resultado de Pregão   

 Item: 0123 Produto: 023381 - TUBO ESGOTO PREDIAL 100MM NBR 5688 - COM 6 METROS  

 27/08/2018 40,5000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0125 Produto: 019142 - TUBO PVC 150MM 

 27/08/2018 121,8000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 Item: 0128 Produto: 023384 - TUBO PVC PREDIAL 40MM NBR 5648 - COM 6 METROS  

 27/08/2018 27,3000 Apuração do Processo - Resultado de Pregão 

 


